
 
 

 
KONCERT SMYČCOVÉHO ORCHESTRU NĚHOSLAVA KYJOVSKÉHO – HRAJEME  

UŽ 20 LET 
 

Místo konání: KD Bystřice nad Pernštejnem 
Organizátor:  SONK, z. s. při ZUŠ Bystřice n. P. 
Termín konání:  24. 9. 2021 

 
Koncert Smyčcového orchestru N. Kyjovského se konal jako oslava 20 let jeho činnosti. Toto 
amatérské těleso působící při ZUŠ Bystřice n. P. sdružuje nejen žáky této školy, ale je otevřené 
i žákům bývalým, dospělým muzikantům, hostům, prostě všem, kdo chtějí hrát a svojí hrou dělat 
radost nejen sobě, ale i ostatním.  
Za 20 let činnosti orchestr uskutečnil téměř 150 koncertů a tento výroční koncert byl malým průřezem 
mnoha žánrů, které za svoje působení hráči měli možnost poznat. V rámci bohatého programu měli 
posluchači možnost projít se s orchestrem od počátků, kdy hrál pouze jednoduché skladby, až po 
opravdu náročné kusy; přes skladby barokních autorů až do současnosti, V druhé polovině pak 
následovala ochutnávka z velice úspěšného projektu Balady a romance. Zvláště toto spojení 
smyčcového orchestru a rockových muzikantů mají hráči rádi, je to pro ně vítaná odbočka od hraní 
klasických skladeb. Díky úpravám hitů slavných kapel, ale i světelným a speciálním efektům 
provázejícím každý koncert, jsou Balady velice oblíbené i u veřejnosti.  
Na koncertě pak také zazněla důležitá věc, a to, že orchestr za své působení uspořádal 13 
benefičních koncertů, jejichž výtěžek dohromady přinesl částku 318 700 Kč. Pro orchestr jsou tyto 
koncerty něčím, co daleko přesahuje rámec obyčejného hraní. Vedou hráče k pocitu sounáležitosti 
s ostatními a k vědomí, že hudbou lze nejen rozdávat radost, ale i pomáhat. 
Zazněla také připomínka spolupráce s profesionálními hudebníky jako J. Svěceným, D. Štruncem 
a opakovaně s folkovou kapelou NEZMAŘI a HRADIŠŤANEM  J. Pavlici. 
Určitě by to nešlo bez podpory těch, kteří nám věří a zaslouží poděkování. Zázemí máme v naší 
ZUŠ. Dlouhodobě nás podporuje Město Bystřice n. P. a firmy MEGA – TEC. s. r. o., Wera Werk, s. r. 
o. a Soundservis Bystřice n. P.  
Do posledního místa zaplněný velký sál KD a dlouhotrvající potlesk v závěru koncertu svědčil o tom, 
že orchestr si za dobu svého působení vydobyl své místo u posluchačů z blízka i z daleka a že si 
zcela jistě zaslouží ocenění „Nositel tradic Bystřicka 2021“, které mu bylo uděleno.  
Lenka Macháčková – dirigent 

 


